Nº 89, quinta-feira, 10 de maio de 2018 229ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051000229

Município de José da Penha-RN. Informações:
cpljpenha@hotmail.com.

José da Penha/RN, 9 de maio de 2018.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da
Prefeitura Municipal, torna público que às 13:00 do dia 28/05/2018,
fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 025/2018,
tipo Menor preço, para registro de preços para futura e eventual
aquisição de material de expediente para atendimento das atividades
das diversas secretarias do Município de José da Penha-RN.
Informações: cpljpenha@hotmail.com.

José da Penha/RN, 9 de maio de 2018.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da
Prefeitura Municipal, torna público que às 16:00 do dia 28/05/2018,
fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 026/2018,
tipo Menor preço, para Registro de preços para futura contratação da
prestação de serviços com viagens no trecho José da Penha a Pau dos
Ferros - RN (IDA E VOLTA) com pacientes para o Centro de
Reabilitação Infantil - CRI, e entrega da merenda escolar nas
unidades escolares do Município de José da Penha - RN..
Informações: cpljpenha@hotmail.com.

José da Penha/RN, 9 de maio de 2018.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da
Prefeitura Municipal, torna público que às 14:00 do dia 29/05/2018,
fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 027/2018,
tipo Menor preço, para registro de preços para futura e eventual
contratação da prestação de serviços de transporte escolar do trecho
Lajes, Pejuaba de Baixo, Alto do Engenho a Sede do Município de
José da Penha-RN, Ida e Volta. Período vespertino.. Informações:
cpljpenha@hotmail.com.

José da Penha/RN, 9 de maio de 2018.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da
Prefeitura Municipal, torna público que às 14:00 do dia 31/05/2018,
fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 028/2018,
tipo Menor preço, para registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais para distriuição para gestantes do Município de
José da Penha-RN. Informações: cpljpenha@hotmail.com.

José da Penha/RN, 9 de maio de 2018.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA Nº 1/2018

OBJETO: aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas
organizações, relacionados e especificados no ANEXO I, que serão
destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições
Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de Ensino do
Município, por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar
- PNAE para o ano letivo 2018. Data e horário de apresentação dos
envelopes: até 31/05/2018 das 08h às 12h com abertura para o dia
01/06/2018 às14h.

José da Penha/RN, 9 de maio de 2018.
FRANCISCO DE ASSIS PAULINO E SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de combustíveis para
manutenção dos veículos do Município de José da Penha na cidade
Natal-RN. Data da abertura: 31/05/2018, às 16:00h. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
de Licitação, Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 - Centro - Cidade de José
da Penha-RN. Informações: (84) 33832005.

José da Penha/RN, 9 de maio de 2018.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN; e
CONTRATADA: ENGSERV COMERCIO SERVIÇOS E
TRANSPORTES LTDA - EPP inscrita no CNPJ: 06.984.317/0001-
96, com sede na Av. Governador Dix-Sept Rosado Maia, nº 04, Sala
03, Cohabinal, Parnamirim/RN. VALOR GLOBAL: O valor
contratual é de R$ 408.423,94 (Quatrocentos e oito mil quatrocentos
e vinte e três reais e noventa e quatro centavos). OBJETO:
Contratação de empresa devidamente habilitada para execução dos
serviços de construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) no
Assentamento Boa Vista - Zona Rural do Município de Lajes/RN.
BASE LEGAL: Lei N° 8.666/93 - Art. 23 Inciso I, Alínea "b" -
Tomada de Preço 001/2018. DATA DA ASSINATURA: 09 de Maio
de 2018. VIGÊNCIA: Terá a duração de 270 (Duzentos e setenta)
dias. Lajes/RN, 09 de Maio de 2018. JOSÉ MARQUES
FERNANDES - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2018

O Município de LUIS GOMES - RN, por intermédio do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que
às 15horas30minutos do dia 29 de maio de 2018, fará realizar 2º
Chamada da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, Nº.
005/2018, tipo menor preço, que tem como objeto Escolha de
empresa especializada em Construção Civil, para Reforma das
instalações Físicas das Escolas Municipais, Conforme Especificações
e Quantitativos constantes do Projeto Básico que é parte integrante do
Edital, de acordo com o que determina a legislação vigente, a
realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUIS GOMES - RN. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei Federal Nº. 8.666 de 21 de junho de
1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Sala da Comissão de Licitação, na Rua Prefeito Francisco Fontes,
134, Luís Gomes/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente, das 07h00min às 13h00min, o qual poderá ser
solicitado através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

NILDEMARCIO BEZERRA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 9/2018

O Município de LUIS GOMES - RN, por intermédio do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que
às 14horas30minutos do dia 29 de maio de 2018, fará realizar
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, Nº. 009/2018, tipo
menor preço, que tem como objeto Escolha de empresa especializada
em Construção Civil, para Conclusão do Estádio de Futebol
(Instalação de Para-raios), Conforme Especificações e Quantitativos
constantes do Projeto Básico que é parte integrante do Edital, de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala
da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS
GOMES - RN. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na
Lei Federal Nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão de
Licitação, na Rua Prefeito Francisco Fontes, 134, Luís Gomes/RN, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, das
07h00min às 13h00min, o qual poderá ser solicitado através do e-
mail: cpl.lgomes@gmail.com.

NILDEMARCIO BEZERRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.053/2018

A Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, CNPJ N°
08.241.747/0004-96, situada a Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta -
Natal/RN, 4º andar, sala 404, através dos Pregoeiros, torna público que
realizará as licitações abaixo indicadas:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.053/2018 - SEMAD -
PROCESSO Nº 0050766/2016-12 - SMS (UASG 925162), OBJETO:
contratação de empresa prestadora dos serviços de manutenção
preventiva e corretiva em equipamentos de clínica médica - Média
complexidade e seus periféricos: Aparelho de Dosagem Bio-Plus,
Oxímetro, Foco Ginecológico, colposcópio, Detector Fetal (mesa)
Detector Fetal (móvel), Aspirador de Secreção. Edital disponível a partir
de 10/05/2018, no site: www.comprasgovernaemtnais.gov.br. Entrega da
proposta a partir de 10/05/2018, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. ABERTURA: 24/05/2018, às
09h30min, HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.052/2018 - SEMAD

PROCESSO Nº 001749/2018-13 - SMS (UASG 925162), OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO para aquisição de material ortopédico
hospitalar, para atender as necessidades dos Serviços de Atenção Básica,
Atenção Especializada e dos Serviços Hospitalares e de Pronto
Atendimento da Secretaria de Saúde de Natal/RN. Edital disponível
desde 07/05/2018, no site: www.comprasgovernaemtnais.gov.br. Entrega
da proposta a partir de 07/05/2018, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. ABERTURA: 29/05/2018, às
10h30min, HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF

Natal/RN, 9 de maio de 2018.
JOSEMAR TAVARES CÂMARA JÚNIOR

Pregoeiro da SEMAD
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN,
instituída por meio da Portaria 017/2018-GP, faz saber aos
interessados do certame em epígrafe, o resultado do julgamento do
recurso interposto pelos seguintes licitantes: ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES DO VALE DE EXTREMOZ, CNPJ:
08.080.648/0001-27, recebido tempestivamente e julgado, vistas as
alegações, cuja decisão mantem-se a INABILITAÇÃO da referida,
por apresentar Certidão de Regularidade ao FGTS emitido pela Caixa
Econômica Federal fora de validade na data do certame, logo não dá
provimento ao presente recurso; JOÃO PAULO DE ARAÚJO
ABDON, CPF: 064.803.714-29, recebido tempestivamente e julgado,
vistas as alegações, cuja decisão é de reforma da desclassificação do
seu projeto de vendas, logo o presente recorrente teve julgado seu
recurso provido conforme autos constantes do processo.

Passa e Fica/RN, 9 de maio de 2018
IVANILDO SOLANO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20004/2018

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que
às 10horas30minutos do dia 25 de maio de 2018, fará realizar
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 20004/2018,
tipo menor preço, que tem como objeto Escolha de empresa
especializada em Construção Civil, para execução de
CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA E VESTIÁRIO,
MODELO 2, PROJETO FNDE, VINCULADA A ESCOLA
MUNICIPAL NILA RÊGO, conforme especificações e quantitativos
constantes do Projeto Básico, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Gerência de Licitações e
Contratos do Município de Pau dos Ferros. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei Federal Nº. 8.666 de 21 de junho de
1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site http://paudosferros.rn.gov.br e poderá ser solicitado através do e-
mail: paudosferros.cpl@gmail.com. As vistas estão franqueadas a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, das
07h00min às 13h00min, na Sala da Gerência de Licitações situada a
Avenida Getúlio Vargas n° 1328, 1° Andar Sala 01 - Centro - Pau dos
Ferros/RN.

Pau dos Ferros - RN, 9 de maio de 2018.
NILDEMARCIO BEZERRA

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20002/2018

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público
que às 08horas30minutos do dia 16 de maio de 2018, fará
Abertura dos Envelopes de Proposta de Preços da licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 20002/2018, tipo menor
preço, que tem como objeto Escolha de empresa especializada em
Construção Civil, para execução de Pavimentação da Rua Canadá
e Trecho da Rua Brasil, localizado no Bairro Nações Unidas,
conforme especificações e quantitativos constantes do Projeto
Básico, de acordo com o que determina a legislação vigente, a
realizar-se na sala da Gerência de Licitações e Contratos do
Município de Pau dos Ferros. O procedimento licitatório obedecerá
ao disposto na Lei Federal Nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. As vistas
estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala da Gerência de
Licitações situada a Avenida Getúlio Vargas n° 1328, 1° Andar
Sala 01 - Centro - Pau dos Ferros/RN.

Pau dos Ferros - RN, 9 de maio de 2018.
NILDEMARCIO BEZERRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
leonardo.lucena
Realce

leonardo.lucena
Realce

leonardo.lucena
Realce

leonardo.lucena
Realce

leonardo.lucena
Realce

leonardo.lucena
Realce

leonardo.lucena
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-10T01:53:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial